
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	PUNËVE	TË	BRENDSHME

INSPEKTORATI	KOMBËTAR	I	MBROJTJES	SË	TERRITORIT

INSPEKTIMIN NË SUBJEKTET QË KANË MARRË NË PËRDORIM FOND
KULLOSOR

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

INSPEKTIMIN NË SUBJEKTET QË KANË MARRË NË PËRDORIM FOND KULLOSOR
Objekti: Inspektim në subjektet që kanë marrë në përdorim fond kullosor

Nr
.

Baza ligjore Kërkesat
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1

Pika 14, Neni 3 i Ligjit
Nr. 9693, datë
19.3.2007 ”Për Fondin
kullosor”, Neni 18 i
Ligjit Nr.9693, datë
19.3.2007”Për Fondin
Kullosor”

Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”.

Plani i mbarështimit të kullotës.

Akti i miratimit për dhënien në përdorim.

Kontrata e lidhur midis palëve. 

Objekti i kontratës.

 



2

Ligjit Nr. 9693, datë
19.3.2007 ”Për Fondin
Kullosor”,

Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”.

Qëllimi i përdorimit: 

Ndërtime për qëllime pushimi dhe argëtimi
(kënde lojrash, mjedise sportive, lodhëse
etj.), 

Për qëllime shëndetësore, për qëllime
kërkimore, studimore, baza didaktike dhe
eksperimentale,

Ndërtim objekte, restorante, hotele,
karburanti, 

Për nxjerrje dhe prodhim materialesh inerte
për ndërtim, tregti, qëllime industriale ose
përpunuese, direkt nga sipërfaqja (karriere), 

Për vendosje antene të telefonisë fikse, të
lëvizshme, televizive, radio-komunikimit, 

Për ndërtim teleferik pasagjerësh ose për
punime të ndryshme (stacionet, bazamentet
dhe objektet përkatëse), 

Për kryerjen e operacioneve hidrokarbure,
gjeologjike e minerare (gërmime dhe
depozitime materialesh në sipërfaqe), ngritje
objektesh të ndryshme, 

Për shpim-kërkim uji, gazi, nafte , shtrirje
tubacionesh në sipërfaqe, ndërtim kanalesh. 

Për ndërtim rezervuarësh për zhvillimin e
akuakulturës.

 

3

Ligji Nr. 10 006 , datë
23.10.2008 “Për
Mbrojtjen e Faunës së
egër”

Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”.

Për mbarështimin e florës së egër dhe
kultivimin e bimëve të ndryshme . Për
mbarështrimin e faunës së egër.

 

Nr
.

Baza ligjore Kërkesat
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



4

Ligji Nr.10 006 , datë
23.10.2008’Për
Mbrojtjen e Faunës së
egër.

Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”.

Ndërtim furre për prodhimin e gëlqeres. 

Vendosje kamine për prodhimin e qymyrit
të drurit dhe eshkës së kovacit. 

Ndërtim linje të tensionit të lartë . 

Ndërtim rruge për lidhjen e sipërfaqes së
dhënë në përdorim, me rrjetin rrugor
ekzistues.

 

5

Neni 15 i Ligjit
Nr.9693,datë 19.3.
“Për Fondin Kullosor”

Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”.

Kapaciteti i kullotjes së bagëtive sipas
llojeve të bagëtive.

 

6

Neni 15 i Ligjit
Nr.9693,datë 19.3.
“Për Fondin Kullosor”

Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”.

Proces-verbali i dorëzimit faktik :

Reperat e kufizimit të sipërfaqes, 

Harta përkatëse, 

Objekti i kontratës.

 

7

Neni 6 i Ligjit Nr.9693,
datë 19.3.2007”Për
Fondin Kullosor”

Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”.

Cikli i kullotjes

(verore/dimërore). 

Objektet brenda kullotës

(lera/korita).

 

Nr
.

Baza ligjore Kërkesat
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

INSPEKTORËT


